
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
##numero_data## 

Oggetto: Integrazione decreto DSA n. 61 del 22 febbraio 2024. Liquidazione e pagamento 
a favore della Regione Marche di euro 100,00 derivanti dal riversamento dei diritti 
obbligatori riscossi dall’AMAP per l’anno 2023 ai sensi dell’articolo 25 della L.R. 
18/2009.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per motivi riportati nel 
predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emenare il presente atto;
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 e s. m.i – Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel 
settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale”;

VISTO il Regolamento Amministrativo-contabile dell’Agenzia, approvato con Deliberazione del CDA n. 
17 del 30/03/2023, tabella 8.1;

DECRETA

- di liquidare e pagare, a favore della Regione Marche, la somma di euro 100,00 derivante dal 
riversamento dei diritti obbligatori riscossi dall’AMAP per l’anno 2023, ai sensi dell'art. 25, comma 
5, della L.R. 18/2009;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
che il sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, e 
di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interessi ai sensi 
dell’art. 6 bis L. n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul 
sito istituzionale dell’agenzia, www.amap.marche.it.

LA DIRIGENTE del SETTORE 
AMMINISTRATIVO 

Tiziana Pasquini
Documento informatico firmato digitalmente

http://www.norme.marche.it


2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento 

- L.R. 28 luglio 2009, n. 18 e s.m.i.;
- L.R. 12.05.2022 n. 11;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- Regolamento Amministrativo-contabile dell’Agenzia, approvato con Deliberazione del CDA n 17 

del 30/03/2023.

Motivazione 
La legge regionale 28 luglio 2009, n. 18 recante “Assestamento del bilancio 2009”, all’articolo 25, c. 1, 
demanda all’Agenzia per l’innovazione nel settore Agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura 
Pesca” la riscossione dei diritti obbligatori per i controlli ufficiali di cui al D.LGS. 2 febbraio 2021 n. 19.
Il comma 2 della medesima legge n. 18/2009 stabilisce che tali diritti affluiscono, tramite versamenti 
pagoPA, in appositi conti dell’Agenzia e che tutte le quote incassate ogni anno debbono essere riversate 
nelle casse della Regione entro il mese di gennaio dell’anno successivo. 
Con decreto del dirigente del Settore Amministrativo n. 61 del 22 febbraio 2024 l’Agenzia ha provveduto 
a versare alla Regione Marche un importo pari a euro 81.393,60 derivante dalla riscossione dei diritti 
obbligatori riferiti all’annualità 2023.
All’esito di una successiva verifica in relazione alla corretta contabilizzazione di tali partite è emerso che, 
per mero errore materiale, non è stato correttamente imputato l’incasso relativo al versamento della 
tariffa di euro 100,00 ad opera della Società Agricola Donninelli con sede a Falconara Marittima per la 
medesima annualità 2023.
Pertanto, alla luce di tutto quanto sopra si rende necessario procedere, mediante l’adozione del presente 
atto, ad integrare quanto precedentemente versato a favore della Regione Marche, per l’ulteriore importo 
di euro 100,00.  
A seguito dell’adozione del presente atto si procederà alla formalizzazione della ulteriore richiesta di 
rimborso nei confronti della Regione la cui destinazione è vincolata alla realizzazione di attività di 
protezione delle piante del Servizio fitosanitario regionale. 

Esito dell’istruttoria 

Per quanto esposto si propone di procedere all’adozione di un atto conforme alle risultanze dell’istruttoria 
al fine:
- di liquidare e pagare,  a favore della Regione Marche, la somma di euro 100,00 derivante dal 

riversamento dei diritti obbligatori riscossi dall’AMAP per l’anno 2023, ai sensi dell'art. 25, comma 5, 
della L.R. 18/2009;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 
istituzionale dell’agenzia, www.amap.marche.it.

Dal presente atto non deriva alcun impegno di spesa.
Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 
del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
L.n.  241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014.

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Francesca Gasparri)

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.norme.marche.it


3

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 153 del 03 maggio 2024
		contact.01
	2024-05-03T08:28:50+0200
	location.01
	Francesca Gasparri
	reason.01


		contact.02
	2024-05-03T09:22:42+0200
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




